
Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68. Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, COMPOSICIÓN 
DEL COMITÉ DE SELECCIÓN Y FIJACIÓN DE FECHA, HORA Y LUGAR PARA 

PRUEBAS SELECTIVAS 
 

 
PROCESO SELECCIÓN DE TÉCNICO DE PARTICIPACIÓN Y DESARROLLO RURAL PARA 
LA ASOCIACIÓN CENTRO DE DESARROLLO RURAL LA SIBERIA (CEDER LA SIBERIA). 

 

Doña Rosa María Araújo Cabello, Presidenta de la Asociación Centro de Desarrollo Rural La 
Siberia (CEDER LA SIBERIA) con CIF G-06661201, en virtud de las atribuciones recogidas en los 
Estatutos de la Asociación: 

 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- De conformidad con el contenido de la Base 6ª (Admisión de Aspirantes) de las 
Bases que regulan el proceso selectivo para la contratación de un Técnico de Participación 
y Desarrollo Rural, la relación de CANDIDATOS/AS INSCRITOS EN EL SEXPE mediante la 
oferta empleo tramitada al efecto con número 112022022808, el 5  de enero de 2023 se 
hizo pública la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as otorgando el plazo de 
alegaciones establecido en la convocatoria. 
 
SEGUNDO.- Con fecha 06 de enero de 2023 y registro de entrada 15/2023, David Menacho 
Gómez presenta escrito alegando que presentó la documentación pertinente en fecha por 
lo que debe ser admitido. Corroborado el registro del CEDER La Siberia se constata que la 
documentación se presentó fuera de plazo en base a la notificación remitida al interesado , 
por lo que no se admite su reclamación. 
 
TERCERO.- Con fecha 06 de enero de 2023 y registro de entrada 16/2023, Ignacio Fernández 
Mola presenta aporta nueva documentación en base al motivo de exclusión planteado en 
la lista de admitidos/as y excluidos/as publicada. Comprobada la documentación 
presentada se constata que no acredita los apartados e), i) de la Base 3ª de las Bases de la 
Convocatoria. 
 
CUARTO.- En consecuencia, hacer pública la relación DEFINITIVA de admitidos/as y 
excluidos/as dentro del plazo establecido para ello y considerando las dos alegaciones 
planteadas en los puntos anteriores: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
W

TZ
9N

3Z
H

H
P2

PZ
N

SS
H

W
A2

XN
39

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
si

be
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 

mailto:ceder@comarcalasiberia.com


Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68. Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 

 

CANDIDATO/A ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

MOTIVO 

Alvarado García, Patricia EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Barragán Hinojosa, Laura 
Gema 

EXCLUIDA No acreditar los apartados e), i) de la Base 3ª 

Britos Contonente, Luis EXCLUIDO 

No acompañar firmado el documento del 
apartado 3) de la Base 4ª. 

No acreditar el apartado i) de la Base 3ª 

Cuellar Santiago, María del 
Carmen 

EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Fernández Mola, Ignacio EXCLUIDO No acreditar los apartados e), i) de la Base 3ª 

Fernández Sánchez, María 
José 

EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Izquierdo Ballesteros, 
Carmen 

EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Lorido Contreras, Maria 
del Carmen 

EXCLUIDA 

No presentar el documento de los apartados 
3) y 5) de la Base 4ª. 

No acreditar el apartado e), i) de la Base 3ª 

Mansilla, Victoria EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Martín Masero, Sonia EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Martín Pérez, Raquel EXCLUIDA No acreditar el apartado e), i) de la Base 3ª. 

Menacho Gómez, David EXCLUIDO 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Merino Serrano, Alba ADMITIDA  

Murillo Caballero, Ana 
Belén 

EXCLUIDA 
No acreditar el apartado e), i) de la Base 3ª. 

Ojalvo Ortega, Laura EXCLUIDA 

No acompañar firmado el documento del 
apartado 3) de la Base 4ª. 

No acreditar el apartado e), i) de la Base 3ª. 

Pereira Álvarez, Noelia EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Rodriguez Cañada, Marina EXCLUIDA No acreditar el apartado i) de la Base 3ª 

Ruiz Rodríguez, Óscar EXCLUIDO 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Sanjuan Rodríguez, Belén EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

Sicilia Arjona, Ana EXCLUIDA 
No presentar en plazo establecido la 
documentación de la Base 4ª 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
W

TZ
9N

3Z
H

H
P2

PZ
N

SS
H

W
A2

XN
39

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
si

be
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 

mailto:ceder@comarcalasiberia.com


Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68. Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 

 

Velázquez Garcia, David EXCLUIDO 

No cumplimentar los anexos de los apartados 
1), 3) y 4) de la Base 4ª. 

No acreditar el apartado i) de la Base 3ª 

 
QUINTO.- Convocar al Comité de Selección del mencionado procedimiento, que se constituirá 
en la sede del CEDER La Siberia a las 08:30 horas del día 10 de enero de 2023: 

 
Presidente: 
D. Gonzalo Romero Barba (Gerente Grupo Acción Local CEDER La Siberia)  
Suplente: Técnico del CEDER La Siberia 
 
Vocales: 
Dª. Mª Dolores Manzano Serrano (Técnica del CEDER La Siberia) 
Suplente: Técnico de un Ayuntamiento de la comarca. 
 
Dª. Susana Bertomeu Ceferino (Técnica del CEDER La Siberia) 
Suplente: Técnico de un Ayuntamiento de la comarca. 
 
Dª. Paula López Aguilar (Técnica Prospección empresarial del SEXPE) 
Suplente: Técnico del SEXPE. 
 
Secretaria: 
Dª Noelia Liñares Limeres (RAF del CEDER La Siberia) 
Suplente: Secretario/a de un Ayuntamiento socio del CEDER La Siberia 
 
 
SEXTO.- Convocar a los aspirantes admitidos para las pruebas del proceso selectivo a las 09:00 
horas del día 10 de enero de 2023, en el CID La Siberia sito en C/ Polideportivo, s/n, de Herrera 
del Duque, haciendo constar que la incomparecencia de cualquier aspirante determinará su 
exclusión del procedimiento selectivo. 
 
SÉPTIMO.- Publicar la presente Resolución en sede electrónica del CEDER La Siberia. 

 
Para que conste, firmo la presente en Herrera del Duque. 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Fdo. Rosa Mª Araújo Cabello 
Presidenta del CEDER La Siberia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
W

TZ
9N

3Z
H

H
P2

PZ
N

SS
H

W
A2

XN
39

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
si

be
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 

mailto:ceder@comarcalasiberia.com

		esPublico Gestiona - Centro de Desarrollo Rural "La Siberia"
	2023-01-09T16:59:07+0100
	Herrera del Duque
	ROSA MARIA ARAUJO CABELLO - 76241876G (FIRMA)
	Lo acepto




